



ที่ กค ๐๘๑๙.๑/๘๑๘๐

กระทรวงการคลัง
ถนนพระรามที่ ๖ กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐

๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไรและขาดทุนของธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้า
แห่งประเทศไทย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๔

เรียน เลขาธิการคณะกรรมการรัฐมนตรี

อ้างถึง พระราชบัญญัติธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๓๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. หนังสือรองนายกรัฐมนตรีเห็นชอบให้เสนอคณะกรรมการรัฐมนตรี
๒. รายงานประจำปี ๒๕๖๔ ของธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย
๓. รายการ QR Code

ด้วยกระทรวงการคลังขอเสนอเรื่อง รายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไรและขาดทุน
ของธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (ธสน.) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๔
มาเพื่อคณะกรรมการรัฐมนตรีและรัฐสภาทราบ โดยเรื่องนี้เข้าข่ายที่จะต้องนำเสนอคณะกรรมการรัฐมนตรีตามพระราชกฤษฎีกา
ว่าด้วยการเสนอเรื่องและการประชุมคณะกรรมการรัฐมนตรี พ.ศ. ๒๕๔๘ มาตรา ๔ (๑) รวมทั้งสอดคล้องตามยุทธศาสตร์ชาติ
ในด้าน (๖) การบริหารราชการแผ่นดิน การปรับปรุงกฎระเบียบเพื่ออำนวยความสะดวกแก่ประชาชน
ทั้งนี้ รองนายกรัฐมนตรี (นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์) กำกับการบริหารราชการกระทรวงการคลัง ได้เห็นชอบ
ให้นำเรื่องดังกล่าวเสนอคณะกรรมการรัฐมนตรีด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

ทั้งนี้ เรื่องดังกล่าวมีรายละเอียด ดังนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องเสนอคณะกรรมการรัฐมนตรี

พระราชบัญญัติธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๓๖ และที่แก้ไข
เพิ่มเติม บัญญัติดังนี้

“มาตรา ๒๖ ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินเป็นผู้สอบบัญชีของธนาคารและเสนอรายงาน
ผลการสอบบัญชีต่อรัฐมนตรี

ให้ธนาคารรายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไรและขาดทุน ซึ่งผู้สอบบัญชีตามวรรคหนึ่ง
ได้รับรองแล้วต่อรัฐมนตรี เพื่อเสนอไปยังคณะกรรมการรัฐมนตรีและรัฐสภาเพื่อทราบภายในหนึ่งร้อยแปดสิบวัน
นับแต่วันสิ้นปีบัญชีแต่ละปี”

๒.สาระสำคัญ ข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย

รายงานประจำปี ๒๕๖๔ ของ ธสน. ซึ่งประกอบไปด้วย รายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไร
และขาดทุน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ ซึ่งสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) ได้ตรวจสอบแล้ว
และทิศทางและแผนงานปี ๒๕๖๕ - ๒๕๖๙ สรุปสาระสำคัญได้ดังนี้

๒.๑ ธสน. มีสถานะเป็นรัฐวิสาหกิจ ประเภทสถาบันการเงินในสังกัดกระทรวงการคลัง
จัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๓๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
เพื่อประกอบธุรกิจอันเป็นการส่งเสริมและสนับสนุนการส่งออก การนำเข้า และการลงทุนทั้งในประเทศและต่างประเทศ
ทั้งนี้ เพื่อการพัฒนาประเทศโดยการให้สินเชื่อ ค้ำประกัน รับประกันความเสี่ยง หรือให้บริการที่จำเป็นอื่น
ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัตินี้

๒.๒ ผลการดำเนินงานปีบัญชี ๒๕๖๔ เปรียบเทียบกับปีบัญชี ๒๕๖๓ เป็นดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

ตารางเปรียบเทียบผลการดำเนินงาน			เพิ่ม (ลด)	
รายการ	ปี ๒๕๖๓	ปี ๒๕๖๔	จำนวน	ร้อยละ
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์รวม	๑๓๙,๗๘๙	๑๕๖,๘๐๔	๑๗,๐๑๕	๑๒.๑๗
- เงินลงทุนสุทธิ	๕,๐๙๙	๔,๐๐๓	(๑,๐๙๖)	(๒๑.๔๙)
- เงินให้สินเชื่อ	๑๓๕,๒๒๘	๑๕๒,๗๗๓	๑๗,๕๔๕	๑๒.๙๗
หนี้สินรวม	๑๑๙,๘๗๖	๑๓๓,๑๒๔	๑๓,๒๔๘	๑๑.๐๕
ส่วนของผู้ถือหุ้น	๑๙,๙๑๓	๒๓,๖๘๐	๓,๗๖๗	๑๘.๙๒
กำไรสะสม	๗,๑๑๔	๘,๖๘๑	๑,๕๖๗	๒๒.๐๓
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายได้รวม	๕,๕๔๕	๕,๓๐๓	(๒๔๒)	(๔.๓๖)
ค่าใช้จ่ายรวม	๓,๖๔๙	๒,๙๒๒	(๗๒๗)	(๑๙.๙๒)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	๓,๒๓๖	๘๕๐	(๒,๓๘๖)	(๗๓.๗๓)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(๑,๓๔๐)	๑,๕๓๑	๒,๘๗๑	๒๑๔.๒๕
สินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPLs)	๕,๑๕๓	๔,๑๖๖	(๙๘๗)	(๑๙.๑๕)
อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง (ร้อยละ)	๑๓.๕๐	๑๓.๔๐	(๐.๑๐)	(๐.๗๔)

๑) ธสน. มีสินทรัพย์รวม จำนวน ๑๕๖,๘๐๔ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๑๗,๐๑๕ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๒.๑๗ โดยเงินให้สินเชื่อมีการขยายตัว จำนวน ๑๗,๕๔๕ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๒.๙๗ โดยเงินให้สินเชื่อส่วนใหญ่เป็นสินเชื่อในกลุ่มสาธารณูปโภค สินค้าอุตสาหกรรม และการคมนาคมและสื่อสาร มีเงินลงทุนสุทธิลดลงจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๑,๐๙๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๒๑.๔๙ มีหนี้สินรวม จำนวน ๑๓๓,๑๒๔ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๑๓,๒๔๘ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๑.๐๕ โดยส่วนใหญ่เป็นตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมและมีส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน ๒๓,๖๘๐ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๓,๗๖๗ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๘.๙๒

๒) ธสน. มีผลกำไรสุทธิ จำนวน ๑,๕๓๑ ล้านบาท โดยในปี ๒๕๖๔ ธสน. มีรายได้รวม จำนวน ๕,๓๐๓ ล้านบาท ลดลงจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๒๔๒ ล้านบาท หรือร้อยละ ๔.๓๖ และมีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน ๒,๙๒๒ ล้านบาท ลดลงจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๗๒๗ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๙.๙๒ ในขณะที่ปี ๒๕๖๔ มีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวน ๘๕๐ ล้านบาท ลดลงจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๒,๓๘๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๗๓.๗๓

๓) ธสน. มี NPLs จำนวน ๔,๑๖๖ ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ ๒.๗๓ ของเงินให้สินเชื่อรวม โดยลดลงจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๙๘๗ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๙.๑๕

๔) ธสน. มีอัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง ร้อยละ ๑๓.๔๐ โดยลดลงจากปี ๒๕๖๓ ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ ๑๓.๕๐ เนื่องจากมีสินทรัพย์เสี่ยงที่เพิ่มขึ้นในระหว่างปี อย่างไรก็ตาม อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยงของ ธสน. ยังคงสูงกว่าเกณฑ์ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทย ที่ สกส. ๑๕/๒๕๖๒ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำกับดูแลเงินกองทุนของสถาบันการเงินเฉพาะกิจ ที่กำหนดไว้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘.๕

๒.๓ ผลการดำเนินงานด้านสินเชื่อและรับประกัน

๑) ผลการดำเนินงานด้านสินเชื่อ

ในปี ๒๕๖๔ ธสน. มียอดคงค้างเงินให้สินเชื่อ ๑๕๒,๗๗๓ ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ ๑๗,๕๔๕ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๒.๙๗ และมีการอนุมัติวงเงินสินเชื่อใหม่ให้แก่ผู้ประกอบการและนักธุรกิจไทย

ในต่างประเทศรวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๖๑,๘๓๗ ล้านบาท เพิ่มขึ้น ๗,๓๑๙ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๓.๔๒ เมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๓ ในขณะที่วงเงินสินเชื่อสะสมที่อนุมัติจนถึงสิ้นปี ๒๕๖๔ จำนวน ๓๔๙,๘๙๔ ล้านบาท เพิ่มขึ้น ๓๕,๙๔๔ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๑.๔๕ เมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๓ โดยเป็นวงเงินสินเชื่อสะสมที่สนับสนุน การส่งออก การลงทุนเพื่อขยายกำลังการผลิต และการลงทุนในประเทศ จำนวน ๒๔๗,๗๔๒ ล้านบาท และวงเงินสินเชื่อที่สนับสนุนการลงทุนไทยในต่างประเทศ จำนวน ๑๐๒,๑๕๒ ล้านบาท สำหรับปริมาณธุรกิจ สะสมที่ ธสน. สนับสนุนผู้ส่งออกและนักธุรกิจไทยในปี ๒๕๖๔ มีจำนวน ๑๙๖,๗๒๖ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน ๒๘,๖๙๑ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๗.๐๗ เมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๓

๒) ผลการดำเนินงานด้านรับประกัน

ในปี ๒๕๖๔ ธสน. ได้พัฒนาบริการประกันหลายรูปแบบเพื่อตอบสนองความต้องการ ที่แตกต่างกันตามลักษณะการทำธุรกิจ ทั้งบริการประกันการส่งออกระยะสั้น บริการประกันการส่งออกระยะกลาง และระยะยาว และบริการประกันความเสี่ยงการลงทุน โดยในปี ๒๕๖๔ ผลการดำเนินงานด้านประกันการส่งออก และการลงทุน มีปริมาณธุรกิจสะสม ๑๕๓,๔๖๖ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๑๘,๓๙๔ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๓.๖๒ โดยสรุปดังนี้

(๑) บริการประกันการส่งออกระยะสั้น

ในปี ๒๕๖๔ มูลค่าการส่งออกภายใต้การรับประกันการส่งออกระยะสั้นของ ธสน. เป็นจำนวน ๑๔๙,๕๑๒ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๑๘,๑๑๓ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๓.๗๘ โดยมีรายได้เบี้ยประกันรับจำนวน ๑๘๔ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๑๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๙.๕๒ ทั้งนี้ ในปี ๒๕๖๔ สินค้าที่มีมูลค่าการรับประกันการส่งออกสูงสุด คือ อาหาร คิดเป็นสัดส่วนมากถึงร้อยละ ๔๗.๗๓ ของมูลค่ารับประกันทั้งหมด รองลงมา ได้แก่ ปิโตรเคมีและปิโตรเลียม และเคมีภัณฑ์ ตามลำดับ สำหรับการจ่ายค่าสินไหมทดแทนภายใต้บริการประกันการส่งออกระยะสั้น ธสน. จ่ายให้แก่ผู้ส่งออกระยะสั้น จำนวน ๑๓ ราย มูลค่ารวมจำนวน ๑๒ ล้านบาท โดยสาเหตุหลักเกิดจากผู้ซื้อไม่ชำระเงิน ทั้งนี้ ประเทศที่มีมูลค่า การจ่ายค่าสินไหมทดแทนสูงสุด คือ ประเทศสหรัฐอเมริกา ในขณะที่สินค้าที่ ธสน. จ่ายค่าสินไหมทดแทนสูงสุด ได้แก่ เครื่องประดับอัญมณี

(๒) บริการประกันการส่งออกระยะกลางและระยะยาว

ในปี ๒๕๖๔ ธสน. มีวงเงินรับประกันการส่งออกระยะกลางและระยะยาว ที่ได้รับอนุมัติรวม ๑,๐๐๕ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๓ จำนวน ๔๙๕ ล้านบาท โดยคิดเป็นรายได้ทั้งสิ้น ประมาณ ๑๓ ล้านบาท ทั้งนี้ ในปี ๒๕๖๔ ธสน. ไม่มีการจ่ายค่าสินไหมทดแทนให้แก่ผู้ประกอบการไทย ภายใต้บริการดังกล่าว

(๓) บริการประกันความเสี่ยงการลงทุน

ในปี ๒๕๖๔ ธสน. มีวงเงินรับประกันความเสี่ยงการลงทุนที่ได้รับอนุมัติ รวมจำนวน ๘๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ และมีรายได้เบี้ยประกันรับภายใต้บริการประกันความเสี่ยงการลงทุน จำนวน ๖๐ ล้านบาท โดยในช่วงครึ่งแรกของปี ๒๕๖๔ มีผู้ลงทุนไทยให้ความสนใจบริการประกันความเสี่ยงการลงทุน โดยตลาดหลักยังคงเป็นกลุ่มประเทศ CLMV (ราชอาณาจักรกัมพูชา สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา และสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม) อย่างไรก็ตาม ในช่วงครึ่งหลังของปี ๒๕๖๔ เนื่องจากผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙) โครงการลงทุน โครงสร้างพื้นฐานในหลายประเทศชะลอตัวลงอย่างมีนัยสำคัญ ทำให้นักลงทุนไทยชะลอการลงทุนไปยังต่างประเทศ ซึ่งส่งผลโดยตรงต่อความสนใจและการขอรับบริการประกันความเสี่ยงการลงทุน ทั้งนี้ ในปี ๒๕๖๔ ธสน. ไม่มีการจ่ายค่าสินไหมทดแทนให้แก่ผู้ประกอบการไทยภายใต้บริการดังกล่าว

๒.๔ ทิศทาง ยุทธศาสตร์ และแผนปฏิบัติการ ปี ๒๕๖๕ - ๒๕๖๙

แผนยุทธศาสตร์ ๓. ระยะ ๕ ปี (ปี ๒๕๖๕ - ๒๕๖๙) สรุปดังนี้

๑) ยุทธศาสตร์ที่ ๑ เชื่อมไทย เชื่อมโลก ด้วยการค้าและการลงทุนระหว่างประเทศ (Internationalization) โดยการสนับสนุนโครงการลงทุนไทยในต่างประเทศ ทั้งประเทศกลุ่มประเทศ CLMV กลุ่มตลาดใหม่ (New Frontiers) และกลุ่มตลาดหลักที่ยังมีช่องว่าง (Gap) ด้วยรูปแบบโครงสร้างและนวัตกรรมทางการเงินที่หลากหลาย สนับสนุนการส่งออกสินค้าและบริการไทยในกลุ่มประเทศ CLMV กลุ่ม New Frontiers และกลุ่มตลาดหลัก ด้วยการให้สินเชื่อแก่ผู้ประกอบการไทยและผู้ซื้อในต่างประเทศ และขยายภารกิจในกลุ่มประเทศ CLMV ผ่านสำนักงานผู้แทนและความร่วมมือกับพันธมิตรภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคการเงิน

๒) ยุทธศาสตร์ที่ ๒ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและภาคอุตสาหกรรมของประเทศ (National Development) โดยสนับสนุนการพัฒนาและการลงทุนในกลุ่มอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ (S-curve) และอุตสาหกรรมที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม (BCG Economy) และการยกระดับขีดความสามารถการแข่งขันของผู้ประกอบการไทย พร้อมทั้งสนับสนุนการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและการลงทุนในพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (EEC) และเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ (SEZs)

๓) ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ป้องกันความเสี่ยงด้านการค้าและการลงทุนไทยในต่างประเทศ (Risk Protection) โดยการพัฒนาลิขสิทธิ์และช่องทางให้บริการประกันในรูปแบบหรือนวัตกรรมใหม่ เพื่อขยายการเข้าถึงและใช้บริการ พร้อมทั้งเสริมสร้างการรับรู้และความตระหนักในบริการประกันการส่งออก และการลงทุน และปรับปรุงและพัฒนากระบวนการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน ลดความเสี่ยงและอำนวยความสะดวกในการให้บริการลูกค้ารับประกัน

๔) ยุทธศาสตร์ที่ ๔ สร้างและขยายธุรกิจของผู้ส่งออกและนักลงทุนไทยแบบครบวงจร (Total Solution) โดยการสร้างผู้ส่งออกรายใหม่และขยายการส่งออกผ่านการสร้างทักษะความรู้ การจับคู่ธุรกิจ (Business Matching) และการขยายความร่วมมือระหว่างผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมกับลูกค้ารายใหญ่ในห่วงโซ่อุปทาน (Supply Chain) รวมถึงต่อยอดศักยภาพของผู้ส่งออกไทยให้สามารถรุกตลาดโลกได้อย่างต่อเนื่องผ่านช่องทางออนไลน์/ดิจิทัล

๕) ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ให้บริการธนาคารดิจิทัล (Digital Banking) โดยใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานและการเชื่อมโยงข้อมูลทั้งภายในและระหว่างองค์กร รวมทั้งสนับสนุนการดำเนินงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม พร้อมทั้งมีช่องทางดิจิทัลในการให้บริการลูกค้า เพื่อสร้างประสบการณ์ที่ดีและสนับสนุนแนวโน้มการค้าที่เป็นดิจิทัล และพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลที่มั่นคงและบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากเทคโนโลยี

๖) ยุทธศาสตร์ที่ ๖ เพิ่มผลิตภาพและขีดความสามารถขององค์กร (Productivity Enhancement) โดยการพัฒนาศมรรถนะของบุคลากรให้เท่าทันทักษะในยุคใหม่ มีการส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาบริหารจัดการ และประยุกต์ใช้องค์ความรู้ใหม่ๆ และความคิดสร้างสรรค์ ทั้งภายในองค์กรและระหว่างองค์กร รวมถึงปรับปรุงกระบวนการและระบบงานเพื่อลดขั้นตอน ระยะเวลา และเพิ่มประสิทธิภาพและความยืดหยุ่นในการทำงาน

๗) ยุทธศาสตร์ที่ ๗ บริหารจัดการการเงินเพื่อความยั่งยืน (Sustainable Finance) โดยเสริมสร้างฐานะการเงินที่มั่นคงด้วยการบริหารคุณภาพสินทรัพย์ ต้นทุนทางการเงิน และความเสี่ยงตามมาตรฐานสากล เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนและสมดุล พร้อมทั้งพัฒนาธนาคารเพื่อความยั่งยืน ด้วยกรอบนโยบายการดำเนินงานและการกำกับดูแลกิจการที่สอดคล้องกับแนวปฏิบัติที่ดี เป็นมิตรและประโยชน์ต่อชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อม

รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ และ ๓

๓. ข้อเสนอของกระทรวงการคลัง

กระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว เห็นสมควรนำเสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อรับทราบ รายงานกิจการประจำปี งบดุล และบัญชีกำไรขาดทุนของ ธสน. สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ ซึ่ง สตง. ได้ตรวจสอบแล้ว และเสนอรัฐสภาเพื่อทราบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดนำกราบเรียนนายกรัฐมนตรีเพื่อเสนอคณะรัฐมนตรีและรัฐสภาเพื่อทราบต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายอานันท์ เต็มพิจยาไพสิฐ)
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง

สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

กองพัฒนารัฐวิสาหกิจ ๓

โทร. ๐ ๒๒๙๘ ๕๘๘๐ - ๗ ต่อ ๒๑๒๗

โทรสาร ๐ ๒๒๙๘ ๕๘๘๐ - ๗ ต่อ ๒๓๐๔

E-mail : wanvisa_t@sepo.go.th